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Accertamento - Riduzione dei termini di decadenza in ipotesi di pagamenti tracciabili - Articolo 3 del decreto legislativo 5 agosto 2015, n. 127 - pdf

Ambito applicativo del regime agevolativo previsto dall'articolo 6 del d.P.R. n. 601 del 1973 e dell'articolo 36 del d.P.R. 22 dicembre 1986 n. 917 a favore di un 
ente religioso civilmente riconosciuto - pdf

IVA - Variazione dell'imposta in ipotesi di "pay-back" farmaceutico ex articolo 11 del decreto-legge 13 settembre 2012, n. 158 - Articolo 26 del dPR 26 ottobre 
1972, n. 633 - pdf

Agevolazioni "prima casa" - Decadenza parziale dalle agevolazioni a seguito di costituzione del diritto di usufrutto sull'immobile agevolato prima del decorso dei 
cinque anni dall'acquisto - Base imponibile per il recupero delle imposte dovute nella misura ordinaria - pdf
L'Agenzia delle Entrate conferma la decadenza dal beneficio "prima casa" in ogni caso in cui venga a determinarsi la compressione del diritto di piena proprietà 
sull'immobile in questione. Nel caso specifico, infatti, anche la costituzione di usufrutto a tempo determinato sull'immobile prima del decorso dei 5 anni 
dall'acquisto è causa di decadenza dall'agevolazione per la quota riferibile all'usufrutto stesso.
Nomina del rappresentante fiscale - articolo 1, comma 4, del decreto del Presidente della Repubblica n. 441 del 1997 - pdf
L'Agenzia delle Entrate fornisce alcuni chiarimenti in merito ai corretti adempimenti formali da porre in essere per la nomina di un rappresentante fiscale in Italia 
secondo la modalità di "lettera annotata in apposito registro presso l'ufficio Iva competente".
Opzione per il riallineamento fiscale - remissione in bonis - articoli 110 del decreto legge n. 104 del 2020 e 2 del decreto legge n. 16 del 2012 - pdf
Nel caso di riallineamento fiscale del valore degli immobili operato tramite il versamento, nei termini previsti per legge, della prima rata dovuta ma con mancata 
compilazione del relativo quadro dichiarativo nel modello di Dichiarazione dei Redditi, l'Agenzia riconosce la facoltà di regolarizzare la posizione attraverso il 
principio della remissione in bonis. Pertanto, a seguito del mero errore formale, il contribuente potrà, entro i termini della prossima dichiarazione dei redditi, 
presentare il relativo quadro dichiarativo corretto con versamento della sanzione minima.
Articolo 119-ter del decreto-legge n. 34 del 2020. Detrazione per interventi di eliminazione delle barriere architettoniche effettuati da imprese - pdf
L'Agenzia delle Entrate riconosce il diritto all'agevolazione per interventi di rimozione di barriere architettoniche ex art. 119-ter del DL 34/2020, alla società che 
effettua tali interventi su immobili strumentali per natura concessi in locazione, purchè la spesa rimanga a carico della società stessa.
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